
Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 08/2025

Edital de Classificação Final referente ao Edital nº 02/2025 de Abertura de 
Seleção de Servidores Públicos Municipais Temporários por Processo 

Seletivo Simplificado – PSS 

O  Prefeito  do  Município  de  Palmas,  Estado  do  Paraná,  Daniel 
Ricardo Langaro, no uso das atribuições legais conferidas pelo do art. 37, inc. 
IX, da Constituição Federal e art. 87 da Lei Orgânica Municipal, nos termos da 
Lei  Municipal  nº  3135,  de  16  de  maio  de  2025;  Considerando  o  Edital  de 
Abertura (Edital nº 2/2025, de 05 de junho de 2025);

Resolve:

1. TORNAR PÚBLICO  o presente Edital,  com a classificação final 
dos candidatos selecionados do Processo Seletivo Simplificado – PSS regido 
pelo  Edital  nº  02/2025 de  Abertura  de  Seleção  de  Servidores  Públicos 
Municipais  Temporários  por  Processo  Seletivo  Simplificado  –  PSS, 
conforme anexo, sendo que os recursos interpostos contra os resultados foram 
respondidos de forma individual em cada protocolo aberto tempestivamente.

Palmas/PR, em 24 de julho de 2025.

Daniel Ricardo Langaro
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de julho de 2025. Edição nº _______________.



CLASSIFICAÇÃO FINAL
ASSISTENTE SOCIAL

Nº Candidato D.N. NOTA

1º JULIANE MEIRELES DA SILVA 24/9/1996 19

2º ADRIANA DE LIMA 29/11/1980 17

3º ALINE TEREZINHA AMBROSIO 6/10/1982 17

- MARIA ELIANE SALDANHA 27/4/1980 13

- ELIANE DOS SANTOS ALVES 5/10/1986 12

- ANGELICA SOUZA 18/9/1989 8



CLASSIFICAÇÃO FINAL
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Nº Candidato D.N. NOTA

1º EDUARDO LARA DA CRUZ 18/8/1981 29

2º PAULO CESAR ESCHEMBACH 23/3/1966 27

3º ROY DOS SANTOS BAUMER FILHO 9/4/1985 27

4º ALEXANDRE DANIEL DE SOUZA SILVA 2/11/1989 27

5º JARDEL RICARDO DE RAMOS 21/6/2002 27

6º MAYCON GABRIEL DOS SANTOS  PINHEIRO 22/5/2005 27

7º GABRIEL VAZ DE SOUZA 27/5/2005 27

8º MARIO FERREIRA 11/4/1953 26

9º FABIO OBERDA DA SILVA JACOBI 23/9/1980 26

10º MILTON CHAGAS VAZ 10/9/1982 26

11º JOCEMAR AVILA DONNER 23/2/1995 26

12º LETÍCIA DE OLIVEIRA AGUILERA 16/5/1996 26

13º LUCAS FELIPE SALDANHA FERREIRA 8/8/1997 26

14º GABRIEL RAMOS DOS SANTOS 30/12/2002 26

15º EDILSON SCALICE 25/1/1966 25

16º EZEQUIEL DE SOUZA NECHER 17/2/1995 25

17º JOSUÉ FERREIRA PITTOL 5/10/1998 25

18º JOAREZ MARCIO LINS DA SILVA 29/10/1969 23

19º ALVANIR BANDEIRA 17/10/1971 23

20º GILDO JOSE FERREIRA 8/4/1975 23

21º PETERSON HENRIQUE LIMA ABE 13/5/1989 23

22º MARCOS SANTOS VAZ 25/2/1995 23

23º GIOVANI EVANGELISTA PADILHA 4/2/1996 23

24º KAIMÃ SANTOS SOUZA 2/10/1998 23

25º DOUGLAS CORDEIRO PRESTES 30/8/1999 23

26º ANDERSON DA SILVA  DOS SANTOS 17/8/1999 22

27º JHONATTAN RIBEIRO VOLME 27/4/2000 21

28º IRACI PEREIRA VAZ 10/12/1989 19

29º JOCEMAR VOGEL 4/9/1983 17

30º LUIZ FERNANDO MONTEIRO VOGEL 24/6/1993 17



CLASSIFICAÇÃO FINAL
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - PCD

Nº Candidato D.N. NOTA

1º GILMAR DE SENNA SANTOS JUNIOR 17/4/1996 18

- MATEUS BRASIL SILVA 26/5/2002 0

- VICTOR RUCZINSKI DA SILVA 8/10/2004 0

CLASSIFICAÇÃO FINAL
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - INDÍGENA

Nº Candidato D.N. NOTA

1º MARIZA SANTOS SILVA 31/5/2003 28

2º JOAO PAULO DE OLIVEIRA 15/8/1994 24

CLASSIFICAÇÃO FINAL
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - AFRO/QUILOMBOLA

Nº Candidato D.N. NOTA

1º GABRIEL SANTOS BABINSKI 9/12/1992 21

2º ADAIR BATISTA CAMARGO 1/1/1989 18

- CARLOS MARINS DA MAIA 26/7/1974 5



CLASSIFICAÇÃO FINAL
EDUCADOR SOCIAL

Nº Candidato D.N. NOTA

1º ARIANNE DE CAMPOS 14/4/2004 29

2º LUIZ EDUARDO DOS SANTOS MAURICIO 29/3/1993 28

3º JULIANA DE CASSIA DE OLIVEIRA BIBON 31/12/1998 28

4º GEOVANE TANDLER 2/5/1999 28

5º VIVIANE APARECIDA TAQUES DA SILVA ANDRADE 8/12/1972 26

6º UILTON PEREIRA DA SILVA JÚNIOR 25/4/1983 26

7º LAÍS BARBOSA CARNEIRO 12/8/1991 26

8º MARIA LAURA TESSARI DE PAULA 31/8/2000 26

9º ALDOMIR TADEU SCHNEIDER 5/2/1982 25

10º ROSANGELA DUARTE 29/12/1982 25

11º GISELI DE OLIVEIRA 12/7/1989 25

12º FABIO GONÇALVES PIRES 2/12/1994 25

13º JANAINA SIMÕES FIDENCIO 28/5/2003 25

14º NILTON RIBAS DE LIMA 16/6/1960 24

15º MARCILENE DE LOURDES DE OLIVEIRA MARQUEZOTI 23/9/1977 24

16º ELIZETE CRISTIANE NEVES 11/1/1981 24

17º ALEXSANDRO PANSERA 12/6/1982 24

18º MEILENE CAROLINA DA SILVA DE LIMA 28/8/1983 24

19º VANESSA ALLEBRANDT 16/9/1985 24

20º CINTIA APARECIDA CORREA 27/12/1986 24

21º AGNALDO SANTOS GURSKI 2/2/1988 24

22º ANDREIA MARQUES 16/1/1992 24

23º ANDERSON PEREIRA DA ROSA 4/3/1995 24

24º LETICIA MARIANO DE OLIVEIRA 25/8/1997 24

25º MARIA FERNANDA TRINDADE PETZOLD 20/1/2002 24

26º RAYSA DE CASSIA CESCA NUNES 17/8/2003 24

27º LUCIMARA BARBOSA GONÇALVES 7/1/1980 23

28º TALITA MACIEL 21/11/1983 23

29º ILDA DA SILVA BUENO 3/11/1984 23

30º SAMIR NEMER 20/6/1987 23

31º ANA PAULA SANTOS WEIGERT 11/5/1991 23

32º ADRIANA RIBEIRO DA SILVA 25/12/1991 23

33º ARIADENE GOMES 25/3/1993 23



34º GABRIELA TALITA DE MORAES MARTINS 22/12/1997 23

35º ALEXANDRE PEREIRA DA ROSA 6/5/1999 23

36º GESSICA AMANDA MUNIS DE CAMPOS 10/12/2001 23

37º KAUANE VITÓRIA OLIVEIRA DOS SANTOS 30/6/2002 23

38º TIAGO ROBERTO DA LUZ ANTUNES 11/3/2003 23

39º DANIEL MARCELO DEITOS 13/5/1993 22

40º LUCAS ELPIDIO ROSA DE GOIS 27/11/1998 22

41º AIRTON DE MELO JUNIOR 8/9/1999 22

42º LUCIANO DA ROSA MARQUES 13/5/2000 21

43º KEILA DA SILVA NUNES 19/3/2001 21

44º JOÃO GABRIEL CORVALAN 8/2/2002 21

45º ISABELY SOUZA TERRES 30/12/2004 21

46º SAMUEL GUILHERME TAQUES ANDRADE 8/4/2006 21

47º JOAILSON RIBOLDI SANTOS DA LUZ 3/9/2006 21

48º IRENE DE FÁTIMA DA SILVA RIBEIRO 26/2/1970 20

49º TAYNARA LUJAN DE MELO OLIVEIRA 30/9/1994 20

50º MAILA LEMES DE SOUZA 15/11/1997 20

51º LUCAS EDUARDO DE SOUZA VIEIRA 13/8/2002 20

52º RENATA CATUSSO 6/4/1987 19

53º ADRIELLEN CRISTINA MUNIZ 10/12/1987 19

54º JOVANI FABRIS 20/3/1989 19

55º NATIANE MENDES DIDONE 21/12/1992 19

56º KELLI DA LUZ ANDRÉ 8/3/1995 19

57º VANUZA DOS SANTOS 6/9/1996 19

58º IANA DIAS GOIS 30/4/1998 19

59º SABRINA CAROLINA DE OLIVEIRA 30/11/1998 19

60º LEONIR EVANGELISTA PADILHA 10/9/2001 19

61º LUIZ FELIPE SIQUEIRA DOS SANTOS 7/7/2002 19

62º GABRIELLY SOUZA MENEGUZO 28/12/2005 19

63º RAQUEL SANTOS 26/12/1976 18

64º EMI THERLY RIBAS DOS SANTOS 13/5/2000 18

65º ELIANE DE LIMA SILVA 22/7/2000 18

66º GABRIELLE DE LIMA SANTOS 4/1/2003 18

67º LETICIA MARIA SANTOS DRISSEN 4/12/2006 18

68º NEIDE DA SILVA BRUNETTO 1/5/1978 17

69º ANA PAULA VINGRA 25/4/1979 17

70º LILIANE APARECIDA ANTUNES 21/10/1983 17



71º ZELI RIBEIRO DE OLIVEIRA 13/7/1986 17

72º ANA KARINA SANTOS WEIGERT 2/10/1994 17

73º JESSICA TAMIRES FERRIERA MACIEL 28/8/1995 17

74º JOICE CATIANE MARCOS VELHO 15/9/1996 17

75º ANDRESSA REGINA APARECIDA TRINDADE 29/12/1997 17

76º VITORIA KAWANA DA ROCHA PORTES 24/8/1999 17

77º THAYS COSTAMILAN LIMA 30/9/1999 17

78º MILENE DE ANDRADE 7/10/2002 17

79º CAROLINE PORTO SENDESKI 24/1/2004 17

80º MARIA EDUARDA DA LUZ CARVALHO 8/7/2005 17

81º VINICIUS EDUARDO DOS SANTOS SALES 9/9/2006 17

82º SILVANA DE FÁTIMA ROSA ROCHA 26/9/1973 16

83º SALETE VEIGA RICARDO 8/11/1975 16

84º ANA LUIZA FERRAZ 21/11/1988 16

85º RENAN LUIZ SILVA TONIAL 14/3/1997 16

86º BRUNA APARECIDA DE FREITAS VIEIRA 23/10/1997 16

87º EMANUELI SOUZA  DE MATTTOS 15/10/2003 16

88º PRISCILA FRAGOSO 16/11/1983 15

89º JOANA KREVE 19/11/1983 15

90º ANILSO DE MELO TEODORO 17/4/1991 15

91º ALEXANDRE DO NASCIMENTO SOUZA 4/4/1993 15

92º LETIELI CORREA PONTES 10/8/1993 15

93º ANDRESSA REIS TAQUES 26/7/1999 15

94º LUIZ FELIPE SARTURI PRESTES 6/10/2000 15

95º ANA CAROLINA P DE LARA 8/12/2001 15

96º TAINÁ RODRIGUES DE APOLINÁRIO 21/1/2002 15

97º BRUNA DE CÁSSIA PEREIRA DOS SANTOS 3/4/2003 15

98º MARIELLY EDUARDA OLIVEIRA SANTOS 27/1/2004 15

- SANDRA MARA SANTOS DA SILVA 30/3/1988 14

- CAROLYNE BATISTA DA SILVA 26/1/1990 14

- LUCIANE SANTOS ANTUNES SILVEIRA 25/3/1991 14

- JAQUELINE DE FATIMA MELLO DE SOUZA 1/3/1996 14

- JAQUELINE SAUDE GONÇALVES 19/5/1996 14

- JOÃO VITOR PORTELA DA SILVA 29/1/1998 14

- ANDREIA ALVES 23/1/1988 13

- GIZIELI DA SILVA STADNIK 27/7/1992 13

- TATIANE BARBOSA 4/11/1995 13



- JOSIANE DE CÁSSIA ALBUQUERQUE FERREIRA 8/9/1997 13

- JANAINA DOS SANTOS 10/9/2000 13

- LURDES DE MELLO 14/9/1974 12

- ANA MARIA CHARNOSKI DE LIMA 21/2/1987 12

- CAROLINE ROBERTA DOS PASSOS 25/4/1992 12

- MARLI TEREZINHA FERREIRA ALBUQUERQUE 28/1/1999 12

- SABRINA MEIRELLES DA SILVA 18/3/2003 12

- IVONETE SALDANHA 2/9/1976 11

- ELIDETE NOEL 27/2/1980 11

- INDIA MARA DOS SANTOS RODRIGUES 21/6/1991 11

- CINTIA CAMILA DOS SANTOS 14/12/1991 11

- PATRICIA DE OLIVEIRA MUNIZ 6/7/1992 11

- DAIANE DE OLIVEIRA DE ARAUJO 27/5/2000 11

- CARLOS HENRYQUE BATISTA DEUFRAZIO 5/8/2003 11

- LUIZ FERNANDO DE LIMA SANTOS 10/12/1999 10



CLASSIFICAÇÃO FINAL
MOTORISTA

Nº Candidato D.N. NOTA

1º MARCIO ROGELIO MENDES LIMA 29/7/1982 27

2º EVERTON AMANN ESQUELOF 8/1/1989 26

3º LEANDRO OZOGOVSKI 11/7/1987 25

4º LUCIANO DOS SANTOS ROCHA 5/11/1996 25

5º MARCELLI LUZA 18/2/1988 24

6º WILIAN DA SILVA 2/6/1992 24

7º EDIVAN CÉSAR PEREIRA DE SOUZA 25/12/1978 23

8º JAIRO CARLIM MACIEL JUNIOR 27/9/2000 23

9º GABRIEL LISBOA DOS SANTOS 1/3/2002 23

10º ALCI FERNANDES PIMENTA 21/8/1982 22

11º GEAN JOSE LIMA GELINSKI 31/5/1994 22

12º JELVANI ANTONIO GELINKSI 30/12/1970 21

13º MICHELE APARECIDA BRASIL BARRABARRA 21/3/1985 21

14º CARLOS ROCHA VAZ 6/10/1956 20

15º VILMAR MULLER 10/3/1970 20

16º CLAUDAIR KOHLER MULLER 19/1/1981 20

17º RAFAEL RONAN STOQUEIRO 3/6/1994 20

18º MARCO BIBON 20/10/1970 19

19º CESAR LIBERATO FIGUEIREDO DA SILVA 22/9/1977 19

20º WILMAR CORREIA 6/8/1988 19

21º JOAO MARIA RODRIGUES 29/5/1989 19

22º JULIO CESAR DOS SANTOS 13/12/1977 18

23º RONALDO PILANTIL MATIAS 1/4/1995 18

24º TIAGO AMERICO RIBEIRO 3/11/1995 18

25º ALEXANDRE LUCIANO MOURA DE CAMPOS 7/5/1976 17

26º BERNARDI DOS SANTOS LIMA 1/10/1987 17

27º ALLEN JONHOSON DOS SANTOS 1/7/1992 17

28º LUIZ FERNANDO DA MOTTA DA FONSECA 7/6/2001 17

29º ENIO AUGUSTO FAVETTI 21/9/1968 16

30º MOACIR PAZ DA VEIGA 25/10/1988 16

31º JESIELE SOUZA LES 28/2/1989 16



32º LETÍCIA ROSA DE ABREU 20/1/1995 16

33º IVAN CEZAR PRESTES COSTA 21/1/1997 16

34º SAMUEL OLIVEIRA DOS SANTOS 4/10/2004 16

35º JOSÉ HAMILTON RODRIGUES DOS SANTOS 24/7/1986 15

36º FABIANO VOGEL 12/11/1986 15

37º GILMAR MACHADO FIDENCIO 9/2/1999 15

- ANDERSON LUIZ DAL BEM 29/1/1977 14

- JONAS EDUARDO DE MELLO HACKER 7/2/2001 14

- TEREZINHA DE JESUS MACHADO 20/1/1984 13

- JOSE LEMOS DE OLIVEIRA 1/3/1993 13

- FELIPE BARBOSA 1/11/1994 13

- PAULO GEOVANE NUNES 11/8/1984 12

- ADRIANA DE OLIVEIRA 26/9/1983 11

- PEDRO RENATO KOLHER 1/3/1987 10

- FLAVIO KLEIN 24/9/1982 1



CLASSIFICAÇÃO FINAL
MOTORISTA - AFRO/QUILOMBOLA

Nº Candidato D.N. NOTA

1º ALEX DOS SANTOS 15/1/1986 25

2º DIEGO JOSÉ CARNEIRO DA SILVA 13/7/1988 22

3º ADRIAN RAMOS 18/9/2005 17

4º EUCLIDES CRISTOVAO FERREIRA OLIVEIRA 13/11/1990 16



CLASSIFICAÇÃO FINAL
NUTRICIONISTA

Nº Candidato D.N. NOTA

1º LIANA MARCZAL 3/4/1993 23

2º BRUNA REIS CREMASCO 22/10/2001 23

3º NADIELE THAIZI CERQUEIRA COSTA 18/11/1991 22

4º JESSICA LUIZA ROCHA SALDANHA 31/8/1993 22

5º GABRIELY FERNANDES DE SOUSA BIZARRIA 18/9/1997 21

6º MARIANA LIDIA CAMAROTTO 4/7/1999 20

7º MAYLA GABRIELY GIACOMEL RODRIGUES 17/11/1990 18

8º GESIKA CORTES ARAUJO 12/9/1911 16

- NEILA POLLYANNA ROQUE 5/11/1981 14

- JUCELI BALEN LIBARDONI 16/6/1984 14

- KELLY APARECIDA DUARTE 30/5/1989 14



CLASSIFICAÇÃO FINAL
PSICÓLOGO

Nº Candidato D.N. NOTA

1º ELYSA SANTA ROSA 12/8/2000 29

2º SIMONE MAIER OLIVEIRA DE CARVALHO 24/3/1977 26

3º ROGÉRIO PIETRO BOM 16/8/1986 26

4º LÍVIA GIACOMET PELLIZZARO 12/12/2002 26

5º LEONARDO WALDEREZ BERTOLIN GASPAR 6/5/1998 24

6º GUILHERME CUSTODIO TONIAL 24/11/2000 24

7º FABRINE LUANA FERREIRA BRANDÃO 1/11/1996 21

8º JÚLIA CEOLATO BURTULI 26/10/1999 21

9º LUANA RINALDI ZATTA 3/3/2002 21

10º IVONIR MARCOS SALES SILVA 16/8/1978 16



CLASSIFICAÇÃO FINAL
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº Candidato D.N. NOTA

1º CATIELE TAQUES DA SILVA GONCALVES 25/5/2002 23

2º ADENILSON PASCKIEVIC DE MIRANDA 9/7/1999 22

3º RAFAELLY DE FATIMA RUGENSKI 23/4/2002 22

4º ANNA JULIA PADILHA DANGUI ROZIN 10/6/2002 22

5º DANIEL ANTUNES DA ROCHA 7/12/1990 21

6º PATRICIA PEDROSO SILVA 19/2/1992 21

7º FABIANA CECILIA DA ROSA 21/8/1995 20

8º MATHEUS STEFAN LOPES 9/7/2001 19

9º KAROLINE CASEMIRO DA MAIA 18/11/1994 17

10º CARLA ANDRESSA DE MOURA FALQUEMBACK DE LIMA 29/9/1985 16

11º JULIANA DOS ANJOS DE MATOS 13/1/1994 16

12º REGIANE DA CRUZ ALVES 9/8/1999 16

13º LUIZ CARLOS FERREIRA 6/3/1982 15

14º CRISTIANO MUSSIO GONÇALVES 7/6/1988 15

15º LENICE DA SILVA DE SOUZA 1/10/1988 15

16º MARIANA APARECIDA BATISTA DO NASCIMENTO 29/10/1997 15

- PRISCILA APARECIDA LIMA FERREIRA 7/10/1995 14

- ROSANE BATISTA BUTNER 4/8/1996 13

- JULIE ANDRADE 31/5/1983 12

- CLAUDIA SIMONE DA ROCHA OLIVEIRA 14/9/1983 12

- CAROLINE OLIVEIRA 2/6/1994 11

- DANIELA DOS SANTOS DA SILVA 2/9/2000 7

CLASSIFICAÇÃO FINAL
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - PCD

Nº Candidato D.N. NOTA

1º MARCOS DIEISON MAIA DOS SANTOS 14/7/1995 24

2º CARLOS DAMASCENO 27/5/1981 16

CLASSIFICAÇÃO FINAL



PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - AFRO/QUILOMBOLA

Nº Candidato D.N. NOTA

1º GEOVANA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 22/4/2004 18



CLASSIFICAÇÃO FINAL
PROFESSOR DE ARTES - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº Candidato D.N. NOTA

1º TAINA DE LIMA LAZZAROTTO OLIVEIRA 25/6/1996 24

2º LUIZ GABRIEL ANDRADE DA SILVA 5/4/1993 20

3º JONAS QUEIROZ DELGADO 1/5/1999 20

4º VITÓRIA CAVALCANTE WOLINGER 19/7/2001 19

5º THIAGO DA ROSA CORREIA 8/8/2000 18

6º ADRIELI APARECIDA RODRIGUES VARELA 17/12/1999 17

7º DIOGO ARTHUR SERPA BRUNETTI 16/2/1987 16

8º ANDREA SALDANHA FERREIRA 7/4/1975 15

9º MARIANA CAZELLA MACIEL 31/10/1989 15

10º SILMARA ANGELICA DOS SANTOS 16/7/1993 15

11º BRUNA LETICIA FERREIRA DE ABREU 6/3/1999 15

- STEFANI PITTOL CAMARGO 12/5/2000 14

- FRANCIANE CAROLINE FAVERO 28/10/1998 13

- CAMILA DO CARMO DUARTE 7/3/2001 13

- ELISANGELA RIBAS 24/8/1980 12

- LUCILA PEDRIANA PADILHA 26/6/1999 12

- FRANK DA SILVA OLIVEIRA 26/3/1987 11

- CAMILA FARIAS VELOSO 1/12/1996 10

- ROSICLER FLORES DA SILVA 30/9/1969 8



CLASSIFICAÇÃO FINAL
PROFESSOR DE ARTES - PCD

Nº Candidato D.N. NOTA

- LUCILA PEDRIANA PADILHA 26/06/1999 Ausente

CLASSIFICAÇÃO FINAL
PROFESSOR DE ARTES - AFRO/QUILOMBOLA

Nº Candidato D.N. NOTA

1º CAMILA DOS SANTOS SODRE 1/3/1995 15

2º ANA MARIA RIBEIRO 7/8/1992 12



CLASSIFICAÇÃO FINAL
PROFESSOR DE INGLÊS

Nº Candidato D.N. NOTA

1º DILEUZA NIEBIELSKI BAIOCCHI 16/11/1970 29

2º ALAN TIAGO DOS SANTOS 2/12/1994 24

3º DIANA VALE DE OLIVEIRA TOBIAS 15/7/1984 22

4º MANOEL RODRIGO BRAZ DA CRUZ 30/7/1993 22

5º GABRIELE BITINE 7/10/1998 22

6º HELEN LUIZA CORÁ 1/9/2004 22

7º SEBASTIÃO AMÂNCIO DA SILVA 19/1/1970 21

8º ANA LUIZA ZATTA 18/9/2002 21

9º JUDIRCE CAVALHEIRO DA SILVA ESCONGISK 3/8/1974 20

10º MISSAEL ALESSANDRO RAMOS 9/7/2002 20

11º BRUNA SOCOLOVSKI SIQUEIRA 3/2/1992 19

12º KAUANA DOS SANTOS MACIEL 6/5/1998 16

13º NATAN GABOARDI CAMARGO 5/2/2004 15

- JAQUELINE PERAO DA SILVA 13/11/1998 14

- THAÍS DUARTE ESCHEMBACK 25/5/2004 14

- VALÉRIA RIBEIRO BARBOSA 23/1/1999 11



CLASSIFICAÇÃO FINAL
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL INFANTIL - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº Candidato D.N. NOTA

1º ALANA SILVEIRA DE LIMA MENDES 14/7/1997 28

2º ROSANA  BERTELLA 8/5/1967 26

3º MATIÉLI DOS SANTOS DA SILVA 26/3/1985 25

4º YEDDA LEMOS SPEROTTO 26/12/1991 25

5º MATEUS WANSCHER PEDROSO 22/5/2000 25

6º LUIZA PORTO GUISLER 6/8/2001 25

7º SILVANA DA SILVA CARUS 28/1/2003 25

8º YANA KELEN SERAFINI 25/11/1976 24

9º CARMELINDA RICARDO MARTA 8/4/1977 24

10º JULIANA PADILHA DANGUI ROZIN 13/1/1979 24

11º EDINA APARECIDA LEMES 8/8/1985 24

12º VANESSA APARECIDA XAVIER 8/3/1989 24

13º LIDIANE BONATTO VOLOCH 20/12/1989 24

14º GESIANE DOS SANTOS 24/8/1998 24

15º HYNGRID STEFANY LEMOS DE AZEVEDO 30/12/1998 24

16º CHAIANE CASSIA ALVES FERREIRA 23/11/1999 24

17º CELIA REGINA RIBAS 4/8/1968 23

18º LUCIMARA DE ARAUJO SILVA 2/6/1977 23

19º INDIOARA BRINGHENTI BERTONCELLO 5/8/1977 23

20º REJANE DE OLIVEIRA MELLO 26/8/1979 23

21º ANA FLÁVIA PUFF 14/3/1993 23

22º JULIANA OLIVEIRA DE SOUZA 15/10/1993 23

23º MICHELE FRIDA CALGAROTO 13/4/1995 23

24º TANIA MARIA RODRIGUES 25/4/1996 23

25º DARA CAROLINI DE OLIVEIRA DOS SANTOS MULLER 20/7/1997 23

26º TAMIRES SCHAPUIS WENDLING 14/3/1998 23

27º CAROLINE PASSAGLIA DE GOIS 20/2/2001 23

28º ELLEN FERNANDA GOBBI 30/10/2005 23



29º GILMAR RICARDO 10/5/1970 22

30º DEVANIR TEREZINHA RICARDO DE RAMOS 7/5/1972 22

31º VERA LÚCIA GÓIS DOS SANTOS 19/10/1973 22

32º STELIANE GALDINO DA COSTA CALIBERDA 31/3/1974 22

33º ANDREIA DE OLIVEIRA DA SILVA 3/5/1976 22

34º CRISTIANE SOLANGE BIZUNIN RENNER 23/9/1980 22

35º CRISTIANE LODI AMADORI 8/11/1983 22

36º SADRAQUE SOARES 3/5/1985 22

37º CARLA CAROLINE LEMES BRASIL 17/3/1988 22

38º DANIELI APARECIDA ALBUQUERQUE 25/2/1991 22

39º FERNANDA BOZZ 14/7/1993 22

40º ADIANA DA COSTA FARIAS 30/10/1994 22

41º JEAN AUGUSTO RIBAS 29/12/2003 22

42º DANIELE BATISTA DE OLIVEIRA 30/6/2005 22

43º SAMIRA DOS ANJOS SOARES 14/8/2006 22

44º PABLO HENRIQUE DIAS DONNER 11/11/2007 22

45º IUNERZA TIBA 3/8/1965 21

46º ELIANE APARECIDA RODRIGUES PERETTI 20/1/1966 21

47º CLEONICE APARECIDA DALCIN 5/10/1969 21

48º ROSEMERI APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA 30/9/1976 21

49º MONICA APARECIDA SANTOS SOUZA 8/10/1978 21

50º LUCIANE PASSAGLIA 21/12/1978 21

51º VIVIANE DE FÁTIMA VIDAL NUNES 6/7/1979 21

52º EDNA C DE FRANÇA MRYGLOD 12/6/1984 21

53º ANDRÉIA CAMIANSKI FERREIRA 20/3/1987 21

54º KARINA GAUZA DE ABREU 20/12/1990 21

55º SABRINA CAMARGO BERNART 8/3/1991 21

56º ALINE RODRIGUES DUTRA FORTUNATO 1/2/1993 21

57º KARLA TAYLINY FERRAZ ROTH 5/5/1995 21

58º JESSICA DE LIMA MARTA 25/9/1995 21

59º CARLA EMANUELLE GOIS DE MATTOS 11/9/1996 21

60º FABIANA PATRICIA DIAS 7/9/1999 21

61º GABRIELI DE FATIMA CEZARIO WOSNES 7/10/2000 21

62º ERICA KETLIN SONOSKI 1/6/2002 21

63º GISLAINE MARIA PEREIRA 19/9/2003 21

64º GABRIELY DE LIMA MELO 10/11/2003 21



65º VITORIA FERREIRA ARAJO DOS SANTOS 3/7/2005 21

66º BRUNO DA SILVA DE ANDRADE 12/9/2005 21

67º GABRIELI DUBIELLA DE BASTOS 15/9/2006 21

68º NOELI APARECIDA  DE CASTRO 6/5/1968 20

69º VALDECIR HERMES 30/4/1969 20

70º SAYONARA KAUFMANN BONATTO 10/11/1973 20

71º CLAUDIA MARIA GREIN 28/11/1973 20

72º MARIELE MACHADO 9/6/1975 20

73º EMERSON LUIZ DE RAMOS 1/8/1975 20

74º ELIANE CRISTINA NEVES 14/8/1978 20

75º GRACIELI DE FATIMA PEREIRA VAZ 6/9/1980 20

76º DEBORA BELO FIDELIS 23/9/1980 20

77º ELIZABETE PINHEIRO 10/9/1981 20

78º SEOMARA TEREZINHA FELICIANO 19/3/1983 20

79º MARCIA KOZLOWSKI DE CASTRO 22/8/1983 20

80º SUZAMARA DAMAS DOS ANJOS SOARES 3/5/1986 20

81º DAIANA CREMINACIO WEIGERT 5/3/1987 20

82º ODETE MOURA DA SILVA 14/12/1987 20

83º DAIELE KROTH JUCHEM 8/4/1988 20

84º ALEÇANDRA PELENTIN DOS SANTOS 11/3/1989 20

85º PRISCILA PEDROSO MAIA 22/9/1991 20

86º ALINE BARBOSA DOS SANTOS 1/12/1992 20

87º DRYELE CRISTINA ANTUNES 19/2/1995 20

88º AMANDA APARECIDA DANELUZ SANTOS 28/10/1995 20

89º LETICIA DOS SANTOS LEMES 9/3/2000 20

90º JHONATAN BADLHUK 17/4/2000 20

91º KETELLIN DE ALMEIDA RIBEIRO 9/7/2000 20

92º JANAINA DE OLIVEIRA BIBON 22/5/2001 20

93º VICTOR SAMUEL DONER 12/5/2004 20

94º PEDRO GUILHERME CAMARGO MACHADO 31/3/2006 20

95º KENIW GUSTAVO MELLO DOS SANTOS 16/6/2007 20

96º SUZETE APARECIDA DOS SANTOS 27/6/2025 20

97º JUCELIDIA APARECIDA THIESEN HONAISER 7/5/1965 19

98º VERA LÚCIA MARQUETTI CAMARA 29/1/1970 19

99º SILVANA APARECIDA PORTES ONOMICHI 21/5/1970 19

100º CÉLIA LORI KURTZ TAVARES 21/11/1971 19



101º MARIZETE DA APARECIDA DA GLÓRIA 25/6/1977 19

102º MARIA ELISÂNGELA SANTOS CALDAS 7/5/1982 19

103º CARLA CRISTINA DE LIMA 9/1/1986 19

104º WELINGTON FABIO PANSERA 8/9/1988 19

105º CILMARA FÁTIMA CORRA RODRIGUES 25/2/1992 19

106º MARILIZE SANTOS DA SILVA DE MELLO 18/5/1993 19

107º MAIARA APARECIDA LISBPA 10/6/1994 19

108º JESSICA PRISCILA CHAGAS MELOS 2/9/1994 19

109º MAIARA BARBARA LICHESKI 26/7/1995 19

110º DIANA FELTRIN KANZLER 2/7/1996 19

111º ANA PAULA DOS SANTOS TORTELLI 11/7/1999 19

112º MARIA MICHELI ALMEIDA FERREIRA FELICIANO 13/10/1999 19

113º WESLEY GONÇALO HANSER 8/2/2001 19

114º IZABELA CASTAGNOLI 3/12/2003 19

115º RAFAELLA OLIVEIRA GUIMARÃES 4/2/2004 19

116º MARIA EDUARDA RIBOLI 6/12/2004 19

117º ANA CAROLINA MARQUES DE LIMA 27/3/2006 19

118º CÍNTIA NARA KOBESKI DO NASCIMENTO 1/2/1976 18

119º JAQUELINE SOUZA GOMES 24/8/1976 18

120º FERNANDA APARECIDA FERREIRA 12/2/1978 18

121º LIAMARIA HAZT 29/10/1978 18

122º ADRIANA FERREIRA RIBAS 15/2/1979 18

123º MARCIA PEREIRA DE MELLO 26/10/1979 18

124º EVA DOS SANTOS COTOSKI 19/10/1980 18

125º ANDRÉIA APARECICA ZANON 1/2/1981 18

126º ELIZANDRA MARCIA SABADIN 22/2/1985 18

127º DAYANE APARECIDA DOS SANTOS 13/7/1987 18

128º ALLANA LETÍCIA ELEUTERIO 4/1/1991 18

129º FABIANA RIBEIRO SANTANA 6/4/1991 18

130º GABRIELA MARTINS 25/9/1991 18

131º KEILA SOARES 10/10/1994 18

132º FERNANDA CARVALHO GOMES 23/1/1996 18

133º GISELI QUINTINO AMORIM 28/5/1996 18

134º JOZIELI DA SILVA STADNIK 6/12/1996 18

135º TANIA MAIARA DOS SANTOS 9/5/1998 18



136º ANDRÉ GUILHERME CALISTO VANZIN 30/7/1999 18

137º DANIELI OLIVO PADILHA 11/2/2004 18

138º DJULY HUEMY DOS SANTOS ANTUNES 18/10/2005 18

139º DANIELI DUBIELLA DE BASTOS 15/9/2006 18

140º ADRIANA DE FATIMA MATTE DA SILVA 4/10/1976 17

141º JAQUELINE DA SILVA RIBEIRO 28/2/1977 17

142º JANAINA KRIZ FEDERIZZI 12/2/1978 17

143º MARISA APARECIDA BARRABARRA VAZ 13/9/1979 17

144º EVA APARECIDA DOS SANTOS DA SILVA BARBOZA 31/12/1987 17

145º MARIA APARECIDA AYRES DO NASCIMENTO 15/12/1988 17

146º FERNANDA CAMILLE DE OLIVEIRA 28/3/1989 17

147º DAIELLY CRISTINE NUNES SANTOS 10/8/1991 17

148º JAINE DOS SANTOS RAMOS 27/12/1993 17

149º LENITA APARECIDA DA CRUZ 21/2/1994 17

150º EVELYN CAPELETTI GOLENIA 20/4/1997 17

151º KEYLA DE FÁTIMA BRUCHUVEHL DA SILVA DUTRA 26/6/1997 17

152º EDUARDA ANTONIOLLI CORRÊA FANTIN 8/4/1998 17

153º ERICA APARECIDA DA ROCHA 4/3/2001 17

154º ANNA PAULA GOIS 30/1/2002 17

155º JHONATTAN MATHEUS TERENCIO BRASIL 27/4/2005 17

156º ALESSANDRA FERREIRA ARAÚJO DOS SANTOS 19/9/2007 17

157º MARIANE ARAÚJO DA ROSA 23/12/2007 17

158º CLEUZA NUNES 17/4/1968 16

159º MARIA HELENA ARAUJO TRINDADE 15/3/1973 16

160º NILCE ALVES DE OLIVEIRA 15/4/1973 16

161º BRIGIDA FARIAS LOCATELLI 27/9/1974 16

162º GICIANE TEREZINHA DA ROZA 8/11/1978 16

163º MARILI APARECIDA RIBEIRO BATISTA 27/5/1979 16

164º ANDREIA NUNES DA SILVA 12/11/1980 16

165º SHELLY RIBEIRO KWIATKOWSKI 4/8/1983 16

166º EDINA DA SILVA VIEIRA 17/2/1984 16

167º LUCINEIDE DO PRADO MINEIRO 8/9/1984 16

168º ALINE REGINA PUTON 12/5/1985 16

169º GABRIELA SILVA TONIAL LIBARDONI 15/11/1985 16

170º ANDREIA POSSER DAMARATT 11/11/1986 16

171º MAELE MARIA DIAS PEREIRA 3/4/1989 16

172º JESSICA CONTE DE SOUZA 24/1/1990 16



173º CAMILA SAMPAIO DA SILVA 12/4/1993 16

174º GEOVANA APARECIDA SOUZA DE OLIVEIRA MACHADO 8/2/1994 16

175º KAREN DA LUZ ANDRÉ 8/3/1995 16

176º JYLYANNE MARIA MORAES FLORES 20/12/1995 16

177º GIZELI PEDROSO SILVA 5/9/1996 16

178º JÉSSICA ALINE PONTES DO VALE 6/9/1996 16

179º GUILHERME MATHEUS DE SOUZA BITENCOURT 9/12/1996 16

180º BRUNA VANESSA BARRABARRA 24/2/1997 16

181º MARIANE FRANCESCA CALAUDINO 26/7/2000 16

182º RAFAELA APARECIDA DOS SANTOS SILVA 15/5/2001 16

183º RENATA NUNES TARADENKA 13/8/2001 16

184º ALANA VANINI DOS SANTOS 5/4/2003 16

185º HUAN MATEUS PEREIRA DE MELLO 20/9/2004 16

186º CIBELLY BARIVIEIRA MOREIRA 16/12/2004 16

187º MARIA ISADORA LUCCHESI FIGUEIRA 9/5/2007 16

188º ROSANI KNOENER DE FRANÇA 1/6/1971 15

189º JULIANA DELAVY FLORES DE RAMOS 7/1/1984 15

190º VIVIANE DE JESUS DOS SANTOS RIBEIRO 6/8/1985 15

191º ALESSANDRA DE SOUZA CASTILHO 12/2/1986 15

192º ADRIELI PIAZENTINI DILL 2/5/1986 15

193º ANGELA CIRINO DE FREITAS 16/7/1986 15

194º BRUNA CHRISTOFOLI 24/6/1988 15

195º FRANTIELLY MATHIAS SAND DOS SANTOS 13/12/1988 15

196º KAUANA DA SILVA ZARZEKA 19/4/1989 15

197º DANIELA CRISTINA SOUZA DIAS DONNER 12/6/1989 15

198º LILIANE ROSA TIBES 13/12/1991 15

199º POLIANA LUIZE POLO 22/7/1994 15

200º NATHALIA DO NASCIMENTO FRONZA 11/4/1995 15

201º MICHELLE DA SILVA CAETANO 23/5/1995 15

202º ALINE DE SOUZA CASTILHO 26/5/1995 15

203º SIMONE MATEUS SALES 22/8/1997 15

204º RAFAELA RAMOS PEDROZO 11/9/1997 15

205º KARINE CONTE DE SOUZA 6/10/1998 15

206º RIAN DE OLIVEIRA DOS SANTOS 27/7/2000 15

207º CASSIANE RODRIGUES DUTRA 8/2/2002 15

208º ANA LUIZA OLIVEIRA GUIMARÃES 6/10/2002 15

209º BRUNA KUNZ KAUFMANN 16/10/2003 15

210º KAUANY DE LIMA FERREIRA 13/8/2006 15



211º MARIA CLARA WEIGERT CESCA 5/8/2007 15

- ROSICLER OLIVEIRA CRUZ 26/5/1969 14

- ELIANE APARECIDA ALVES 12/8/1973 14

- ILONIR APARECIDA BARBOSA GALLINA 14/8/1974 14

- ELISETE DO CARMO DA SILVA 10/11/1974 14

- MARIZA DOS SANTOS 4/9/1976 14

- LUCIANA DA MAIA 16/11/1979 14

- ANDREA SIQUEIRA FORTUNATO 15/2/1980 14

- TATIANE DAS CHAGAS BITTENCOURT 2/2/1983 14

- ANA PAULA GUIMARÃES DE SIQUEIRA SERPA 23/11/1983 14

- LUCIA APARECIDA PIRES DOS SANTOS 15/2/1985 14

- ROSIMERE CORDEIRO 25/7/1988 14

- JAQUELINE CHARNOSKI DE LIMA 16/11/1991 14

- ANA CAROLINE FERREIRA PACHECO 24/11/1992 14

- ALESSANDRA VOGEL RODRIGUES 8/6/1997 14

- PALOMA DOS SANTOS FERREIRA 4/7/2005 14

- LUANY OLIVEIRA DE MELO 20/4/2006 14

- MARIA ROSA DE RAMOS CASTANHA 20/12/1976 13

- ANA PAULA ROCHA 4/8/1983 13

- FABIANA DA SILVA 15/7/1984 13

- VANESSA APARECIDA DE MELLO CALDAS 27/5/1989 13

- MARCIELI APARECIDA OLIVEIRA RENNER 11/11/1993 13

- KELLI APARECIDA MACIEL 10/8/1996 13

- NATACHA ANGEL DA SILVA 16/8/1999 13

- INES DE FATIMA CHAGAS 26/3/1972 12

- SILVANA BOESE SERAFIM 3/4/1977 12

- MARIA ISABEL DA SILVA 20/9/1981 12

- CARINE PEDROSO DE AREU 22/5/1986 12

- MARCELLY KAROLINY OLIVEIRA CRUZ 15/7/1991 12

- CRISTIANE GAMBIRAGE DOS SANTOS 11/9/1995 12

- RITA DE CÁSSIA ATAÍDE DOS SANTOS 23/4/2007 12

- ANDRESSA DE FÁTIMA MACIEL DE SOUZA 13/5/1997 10

- JOSIELI DA SILVA LOUFFAGEM 11/4/2001 9

- IVANI DA CRUZ PONTES 21/10/1986 7

CLASSIFICAÇÃO FINAL



PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL INFANTIL - PCD
Nº Candidato D.N. NOTA

1º LEILANE APARECIDA BOBELA DE OLIVEIRA 1/2/1991 23

2º CINTIA MARA GOETZ 22/10/1981 22

3º SOELI TEREZINHA DE OLIVEIRA 8/7/1963 19

4º VANESSA FERREIRA 1/7/1985 16

- ADRIANA PIMENTA DA CRUZ 3/6/1989 13

- ELIZIANE BATISTA DEUFRAZIO SETTI 19/2/1991 10



CLASSIFICAÇÃO FINAL
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL INFANTIL -  AFRO/QUILOMBOLA

Nº Candidato D.N. NOTA

1º ANA PAULA BUENO PEREIRA DOS SANTOS 26/1/1985 24

2º CAMILA ISABELLY BRASIL 2/7/1988 23

3º FLAVIA FREITAS DE LIMA 29/3/1993 23

4º LUCILENE DA APARECIDA CEZARIO DA SILVA 6/12/1993 23

5º NATHIELY APARECIDA MELO DOS SANTOS 5/10/2000 23

6º JULIA CAROLINA CARVALHO 30/9/1992 22

7º MARIANE NATAÉLE DE ANDRADE 19/12/2003 22

8º ANGELA APARECIDA PUTON DE LIMA 30/1/1980 21

9º NAIANI NUNES LEMES 12/4/1988 21

10º ELIANE DA APARECIDA DOS SANTOS 15/1/1988 19

11º ANATHIELY NUNES LEMES 13/9/1990 19

12º SAMARA GONÇALO RIBAS 8/5/1998 18

13º SUELEN MARQUES CAMARGO 1/10/1999 18

- DULCINEIA BISPO DOS SANTOS 16/10/1971 14

- ELISA DE FÁTIMA SOARES DA ROCHA RICARDO 15/10/1985 14

- ALESSANDRA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 4/3/1987 12

- ALINE DA SILVA PACHECO 23/5/1999 12


	ASSISTENTE SOCIAL
	AUX SERVIÇOS GERAIS
	EDUCADOR SOCIAL
	MOTORISTA
	NUTRICIONISTA
	PSICÓLOGO
	EDUCAÇÃO FÍSICA
	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ARTES
	PROFESSOR DE INGLÊS
	PROFESSOR INFANTIL

